

Surabaya, 22 Oktober 2020

Nomor : 022/RSMU/IPSRs/X/2020  
Lampiran : 1  
Perihal : Modifikasi toilet dan kelengkapan ruang ODC It-3

**Yth. Wakil Direktur Umum Rumah Sakit Mata Undaan  
Surabaya**

Dengan hormat,

Berdasarkan instruksi Plt.Direktur RS.Mata Undaan dalam rangka persiapan pengoperasian kamar ODC baru di lantai 3,kami sebagai Plt Kepala Instalasi Pemeliharaan Sarana ingin mengajukan rincian biaya untuk modifikasi dan perbaikan ruang ODC Lantai 3 yang meliputi pekerjaan-pekerjaan sebagai berikut:

1. Bongkar bak kamar mandi toilet Laki-laki dan Perempuan.
2. Pemasangan handrail foldable dan cermin wastafel di toilet difabel.
3. Penggantian kaca film yang sudah rusak.
4. Penggantian Closet duduk baru pada toilet Laki-laki dan Perempuan.
5. Pembayaran akan dilakukan dengan rincian
  - DP 50 %
  - 50% akan dibayarkan setelah pekerjaan selesai dan dilakukan cek bersama antara pihak RSMU dengan vendor yang akan disertai Berita Acara
6. Rincian biaya yang kami lampirkan adalah berdasarkan penawaran dari vendor yang nantinya akan mengerjakan pekerjaan-pekerjaan tersebut diatas.

Demikian surat ini kami sampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

Hormat kami,



**Sudarto**  
Plt Ka IPSRS RS. Mata Undaan

## ANGGARAN BIAYA

PROYEK : PEK. RENOVASI TOILET  
LOKASI : RUMAH SAKIT MATA UNDAAN  
TAHUN : 2020

No.	Uraian Pekerjaan	Sat.	Vol.	Harga Satuan	Jumlah Harga
<b>PEKERJAAN KAMAR MANDI 1</b>					
	1. Pengadaan kaca cermin uk. 60 cm x 80 cm	bh	1,00	685.000,00	685.000,00
	2. Pengadaan Handraill kamar mandi	bh	1,00	850.000,00	850.000,00
<b>PEKERJAAN KAMAR MANDI 1 DAN 2</b>					
I	<b>Pekerjaan Bongkaran</b>				
	1. Bongkar bak mandi 60 cm x 60 cm x 80 cm	bh	2,00	300.000,00	600.000,00
	2. bongkar lantai kamar mandi	m2	5,12	80.000,00	409.200,00
	3. Bongkar Closet duduk	ttk	2,00	250.000,00	500.000,00
II	<b>Pekerjaan Pasangan</b>				
	1. Pasang keramik dinding	m2	2,00	325.000,00	650.000,00
	2. Pasang keramik lantai	m2	6,00	325.000,00	1.950.000,00
	3. Pasang closet duduk baru ex. Toto	ttk	2,00	2.900.000,00	5.800.000,00
III	<b>Pekerjaan Tambahan</b>				
	1. buang bongkaran	ls	2,00	500.000,00	1.000.000,00
<b>PEKERJAAN KACA FILM (bongkar dan pasang baru)</b>					
<b>ukuran kegelapan 60%</b>					
	1. 2,2 m x 1,2 m	m2	2,64	60.000,00	158.400,00
	2. 2,5 m x 1,2 m	m2	3,00	60.000,00	180.000,00
	3. 2,4 m x 0,6 m	m2	1,44	60.000,00	86.400,00
<b>Ukuran kegelapan 80%</b>					
	1. 5.9 m x 1.2 m	m2	7,08	60.000,00	424.800,00
<b>TOTAL HARGA</b>					<b>13.293.800,00</b>
<b>PEMBULATAN</b>					<b>13.290.000,00</b>

Surabaya, 21 Oktober 2020

Hargo awal

**RUSDI**

Tlp. 082131152309

## ANGGARAN BIAYA

PROYEK : PEK. RENOVASI TOILET  
LOKASI : RUMAH SAKIT MATA UNDAAN  
TAHUN : 2020

No.	Uraian Pekerjaan	Sat.	Vol.	Harga Satuan	Jumlah Harga
<b>PEKERJAAN KAMAR MANDI 1</b>					
	1. Pengadaan kaca cermin uk. 60 cm x 80 cm	bh	1,00	685.000,00	685.000,00
	2. Pengadaan Handraill kamar mandi	bh	1,00	850.000,00	850.000,00
<b>PEKERJAAN KAMAR MANDI 1 DAN 2</b>					
I	<b>Pekerjaan Bongkaran</b>				
	1. Bongkar bak mandi 60 cm x 60 cm x 80 cm	bh	2,00	300.000,00	600.000,00
	2. bongkar lantai kamar mandi	m2	5,12	50.000,00	255.750,00
	3. Bongkar Closet duduk	ttk	2,00	200.000,00	400.000,00
II	<b>Pekerjaan Pasangan</b>				
	1. Pasang keramik dinding	m2	2,00	325.000,00	650.000,00
	2. Pasang keramik lantai	m2	6,00	325.000,00	1.950.000,00
	3. Pasang closet duduk baru ex. Toto	ttk	2,00	2.900.000,00	5.800.000,00
III	<b>Pekerjaan Tambahan</b>				
	1. buang bongkaran	ls	2,00	350.000,00	700.000,00
<b>PEKERJAAN KACA FILM (bongkar dan pasang baru)</b>					
ukuran kegelapan 60%					
	1. 2,2 m x 1,2 m	m2	2,64	55.000,00	145.200,00
	2. 2,5 m x 1,2 m	m2	3,00	55.000,00	165.000,00
	3. 2,4 m x 0,6 m	m2	1,44	55.000,00	79.200,00
Ukuran kegelapan 80%					
	1. 5.9 m x 1.2 m	m2	7,08	55.000,00	389.400,00
<b>TOTAL HARGA</b>					<b>12.669.550,00</b>
<b>PEMBULATAN</b>					<b>12.670.000,00</b>

Surabaya, 21 Oktober 2020

Harga setelah nego  
*SA*

**RUSDI**

Tlp. 082131152309